
 

 

 

  

 
 

        

ESF projektas „Verslo priežiūros sistemos Lietuvoje 

tobulinimas“ 
      Lietuva 

Pagrindiniai faktai 

KONKRETUS VEIKSMŲ PROGRAMOS UŽDAVINYS 

       „Pagerinti verslo reguliavimo aplinką“ 

TIKSLINĖS GRUPĖS BIUDŽETAS 

   
55 verslo priežiūros agentūros 

682 036,86 EUR 

ESF įnašas 

248 611,2 EUR 

Nacionalinio Lietuvos 
Respublikos biudžeto 
įnašas 

 

PARAMĄ GAUNANTI ORGANIZACIJA 
Lietuvos ekonomikos ir inovacijų ministerija (EIMIN) 

PROJEKTO TRUKMĖ 
Nuo 2016-08-03 iki 2020-11-17 

KOORDINATORIUS 
PROJEKTO / ORGANIZACIJOS INTERNETO 
SVETAINĖ 

Lietuvos ekonomikos ir inovacijų ministerija 
 

http://bit.ly/36u5YQ5 

http://eimin.lrv.lt/en 

    
versloprieziura@eimin.lt  

 

https://www.facebook.com/ekonomikosministerija 

PARTNERIAI  
Nėra 

Įgyvendinta veikla 

PROJEKTAS SKAIČIAIS 

   

Mokymo 
dalyviai 

 

Mokymo 
kursai 

 

„Verslo priežiūros 
vadovo“ kopijos 

 

Apklausti verslo 
subjektai 

PAGRINDINĖS PROJEKTO UŽDUOTYS 

 

Atlikti visų 55 verslo priežiūros agentūrų apžvalgą ir paruošti atskiras rekomendacijas vertinimo kriterijams 
kurti. 

 

Parengti trijų mokymo kursų medžiagą, išdėstant modernios priežiūros sistemos principus; strateginių 
dokumentų vertinimo kriterijų kūrimas; ir priežiūros agentūrų konsultacinių įgūdžių tobulinimas. Organizuoti 
mokymus priežiūros agentūrų darbuotojams.   

 

Atlikti keturias metines verslo subjektų apklausas ir nustatyti pagrindines verslo priežiūros sistemos 
tendencijas bei pagrindines problemas, kylančias verslui. 

 

Vienoje iš priežiūros agentūrų suteikti „slapto kliento“ vertinimo paslaugą, kad būtų galima įvertinti verslo 
subjektams teikiamų konsultacijų kokybę. 

 

Atnaujinti „Verslo priežiūros vadovą“, skirtą platinti mokymo kursų dalyviams. 

 

   

 

3 500 ~ 275 
3 500 1 000 

http://bit.ly/36u5YQ5
mailto:versloprieziura@eimin.lt


 

Projekto eiga: nuo koncepcijos iki įgyvendinimo 
 

PROJEKTO KONTEKSTAS 
 2009 m. Lietuvos ekonomikos ministerija, bendradarbiaudama su Teisingumo ministerija, pristatė reformą, kuria 

siekiama optimizuoti šalies priežiūros agentūrų funkcijas ir padidinti jų efektyvumą. Šios reformos moto – 
„Inspektorius yra ne baudėjas, o konsultantas!“, – apima už jos slypinčią idėją ir nustato kryptį, kurios turi 
laikytis priežiūros institucijos. 

 
PROJEKTO TIKSLAS 

 

Projektu siekiama padidinti Lietuvos verslo priežiūros sistemos efektyvumą: 1) užtikrinant naujoviškų verslo 
priežiūros priemonių sukūrimą ir taikymą priežiūros institucijose; ir 2) patobulinant tose agentūrose dirbančių 
darbuotojų įgūdžius. Projektas prisideda prie dviejų pastarųjų reformų iniciatyvų: verslo priežiūros institucijų 
švieslentės ir konsolidacijos. 

 PAGRINDINIAI IŠŠŪKIAI IR PATIRTI SUNKUMAI 

 

Projekto koordinatorė Gita Šematovičiūtė prie EIMIN prisijungė 2017 m. vasario mėn. Jai pradėjus eiti pareigas 
EIMIN, Verslo priežiūros politikos skyriuje dirbo nepakankamai darbuotojų, todėl tam tikrų skyriaus veiklų ir 
projektų įgyvendinimas vėlavo. Gitos komandai teko nelengva užduotis perimti projektą ir sutelkti pastangas, tad 
viso proceso metu reikėjo įveikti kelis iššūkius. Prie pagrindinių sunkumų priskiriamas poreikis atidžiai prižiūrėti 
paslaugų teikėjų darbą ir įveikti kai kurių priežiūros institucijų nenorą bendradarbiauti. 

 PAGRINDINIAI PASIEKIMAI IR ĮVYKIAI ĮGYVENDINIMO PROCESO METU 

 

Gitos komanda pradėjo projektą nuo viešųjų pirkimų procedūrų vykdymo. Su konsultacine įmone buvo sudaryta 
sutartis ir jai pavesta atlikti visų 55 verslo priežiūros agentūrų apžvalgą bei paruošti atskiras rekomendacijas 
vertinimo kriterijams kurti. Verslo priežiūros agentūroms parengtos PVR rekomendacijos padėjo su švieslente 
dirbantiems EIMIN kolegoms išsigryninti jų viziją dėl vieno iš švieslentės kriterijų – veiklos rezultatų rodiklių. 
Švieslentė yra priemonė, naudojama įvertinti, kaip verslo priežiūros institucijos įgyvendina EIMIN rekomenduotus 
metodus. Švieslentė ir projekto rekomendacijos sulaukė tiek teigiamos, tiek neigiamos reakcijos iš priežiūros 

institucijų. 

 PAGRINDINIAI REZULTATAI IR SĖKMĖS VEIKSNIAI 

 

Iki šiol pagrindinis projekto pasiekimas buvo rekomendacijų ir vertinimo kriterijų parengimas 55 
institucijoms. Tie rezultatai taip pat prisidėjo prie Švieslentės. Be to, komanda paruošė pirmojo mokymo kurso 
medžiagą ir pradėjo vesti mokymus. Komanda pastebėjo, kad tie mokymo kursai jau sulaukė didelio priežiūros 
agentūrų susidomėjimo. 

 (NUMATOMAS) POVEIKIS VERSLUI IR ADMINISTRACINEI SISTEMAI BENDRAI 

 

Numatoma, kad projektas pagerins priežiūros agentūrose dirbančių 
darbuotojų kompetenciją. Šie rezultatai užtikrins kokybiškesnių paslaugų 
teikimą verslo subjektams ir sumažins administracinę naštą, 
tenkančią verslui dėl priežiūros proceso. Projektas yra svarbus žingsnis 
siekiant patobulinti visą verslo aplinką. 

 
Švieslentės vertinimo matrica 

Šaltinis: EIMIN pristatymas 

 IŠMOKTOS PAMOKOS: ESF FINANSINĖS PARAMOS 
VAIDMUO 

 

ESF remiamas projektas padėjo stiprinti EIMIN geresnio reglamentavimo 
politikos skyriaus ir atskirų verslo priežiūros agentūrų Lietuvoje 
administracinius pajėgumus. EIMIN komanda sužinojo privalumus, kuriuos 
suteikia vidaus ekspertas; pageidavimą sudaryti susitarimus su 
priežiūros agentūromis dėl jų noro dalyvauti prieš teikiant projekto 
paraišką; ir patobulino savo viešųjų pirkimų ir projektų valdymo 
įgūdžius. Be to, komanda sužinojo apie ES finansavimo teikiamas galimybes 
samdyti geriausius verslo priežiūros srities ekspertus iš EBPO arba Pasaulio 
banko. 

Asmeninės patirtys 

          

„Siekiame užtikrinti išplėstinį požiūrį į verslo priežiūrą. Nors pati 
priežiūros agentūrų švieslentė yra naujoviškas sprendimas, 

padėjęs išryškinti gerąją praktiką ir daryti nedidelį spaudimą dėl 

tobulėjimo, jos poveikis buvo sustiprintas siunčiant atskiras 

rekomendacijas kiekvienai institucijai ir pasiūlant susijusią 

programą darbuotojų įgūdžiams tobulinti. Šios ir kitos priemonės 

lėmė įvairią sąveiką, kuri galiausiai padės pasiekti geresnių 

rezultatų.“  

Marius Skuodis, viceministras, Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerija 

„[šis ESF remiamas projektas rodo], kad kartais visoms 

problemoms išspręsti reikia vos kelių išteklių. [...] Kol 

nepažvelgiama iš šalies, nepastebite, kad kažkas vyksta ne taip 

ar kad kažką galima atlikti paprasčiau, sumanesniu ir 

patogesniu būdu.“  

Arvydas Naina, Valstybinės vartotojų teisių apsaugos 

tarnybos rinkos priežiūros planavimo ir rizikos vertinimo 

skyriaus vadovas 

 

 
Tyrimu „ESF paramos viešajam administravimui pažangos vertinimas“ (PAPA) siekiama pristatyti konkrečius ESF finansuojamos viešojo administravimo 
reformos atvejus ir gebėjimų formavimo iniciatyvas. Rangovas parengė 30 atvejų studijų ir informacijos suvestinių dėl ESF remiamų projektų, kurie buvo 
finansuojami 11-o teminio tikslo 17-oje paramą gaunančių šalių 2014–2020 m. programavimo laikotarpiu. 

Šis dokumentas buvo paruoštas Europos Komisijai. Tačiau jame atskleidžiama tik autorių nuomonė, todėl Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį naudojimą, 
susijusį su jame pateikta informacija. 

   

Daugiau apie projektą sužinokite sekdami nuoroda http://bit.ly/PAPA-
PPMI arba nuskaitydami QR kodą išmaniojo telefono fotoaparatu. 

© Europos Sąjunga, 2020 m. 

 

 

PIRMINIS 

ETAPAS 

PROJEKTO 

FAZĖ 

REZULTATAI, 

POVEIKIS 

PAMOKOS 

http://bit.ly/PAPA-PPMI
http://bit.ly/PAPA-PPMI

